

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº231/2014, CEL 02

EMPRESA: FLORESTA EMPREENDIMENTO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 17.489.291/0001-26, estabelecida à Rua 24 de Janeiro, nº 614, Centro, CEP: 69930-000, Xapuri – Acre, Tel: (68) 9205.8458 e 9921.4413, E-mail: empreendimentosfloresta@hotmail.com,

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
3	Copo plástico descartável de 180ml, com padrão de 1º qualidade Inmetro normatizado, na cor branca, pacote com 100 unidades	PCT	COPOBRAS	2.100	2,99	6.279,00
4	Copo plástico descartável de 50ml, com padrão de 1º qualidade Inmetro normatizado, na cor branca, pacote com 100 unidades	PCT	COPOCENTRO	600	2,27	1.362,00
9	Guardanapo de papel folha dupla dimensões 22 x 23 cm, fardo com 50 pacotes, pacote com 50 folhas	FARDO	AMAZONIA	360	44,90	16.164,00
15	Pilha alcalina aaa, palito – pacote com 02 unidades	PCT	ALFACEL	36	6,70	241,20
16	Pilha alcalina AA, pequena, pacote com 02 unidades	PCT	ROYOVAC	48	5,80	278,40
17	Pilha alcalina c, média, pacote com 02 unidades	PCT	ROYOVAC	48	13,00	624,00
VALOR TOTAL						R\$ 24.948,60

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 438/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0005950-1/2014

ADA: 19-14-0049458

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 410/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Unidade Mista de Saúde no município de Marechal Thaumaturgo, no âmbito da Secretaria de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 12.627,36 (doze mil seiscentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elementos de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo.

Fonte de Recursos: 100; 200; 400; 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

FRANCISCO JADSON SOUZA SILVA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ANTONIA DA SILVA BRILHANTE

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE SOUZA representante da empresa A. S. MELO - ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 410/2014, CEL 02

A. S. MELO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.428.963/0001-65, estabelecida à Avenida Desembargador Tavora, nº 41, Centro, CEP: 69980-000, Cruzeiro do Sul – Acre, Telefone: (68) 3322-1134 e 3322.3511, E-mail: as.licitacao@hotmail.com

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
NÃO PERECÍVEIS						
6	AMEIXA INTEIRA EM CALDA - peso drenado embalagem com 400g	LATA	OLE	60	11,00	660,00
12	CAFÉ TRADICIONAL EM PÓ, torrado e moído, sem gluten, empacotado automaticamente, Embalagem de 250g	PCT	AS	120	5,00	600,00
16	CEREAL A BASE DEFARINHA DE ARROZ - Précozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Embalagem em lata com 400g	LATA	NUTRIDAY	120	15,00	1800,00
17	CEREAL A BASE DE MILHO - Alimentação à base de farinha de milho pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Embalagem em lata com 400g	LATA	NUTRIDAY	120	15,00	1800,00
26	FLOCOS DE CEREIS DE TRIGO AVEIA E CEVADA - Composição: leite em pó desnatado, farinha de trigo, açúcar, gordura anidra de leite, óleo de milho, farinha de aveia, farinha de cevada, sais minerais, vitaminas e aromatizante, contém glúten. Embalagem em lata de 500g (neston)	LATA	NUTRIDAY	48	16,00	768,00
33	GOIABADA - embalada em latas limpas isenta de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Embalagem em lata com 700g	LATA	QUERO	96	9,00	864,00
34	LEITE DE COCO. Embalagem de vidro com 500ml	VIDRO	MENINA	60	8,00	480,00
38	MANJERICÃO DESIDRATADO - Em folha seca, obtido de espécies vegetais genuínos folhas sãs, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagem em pacote de 500g	PCT	MIKA	36	30,00	1080,00

40	MAIONESE – Emulsão cremosas, obtidas com ovos pasteurizados, 0% de gordura trans e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, Embalagem em vidro de 500g	VIDRO	QUERO	24	7,00	168,00
41	MANTEIGA COM SAL, Embalagem em lata de 500g	LATA	COOPEL	96	13,41	1287,36
45	MILHO VERDE – em conserva peso drenado. Embalagem em lata com 200g	LATA	QUERO	120	4,00	480,00
48	OREGANO DESIDRATADO - Constituído de folhas acompanhadas ou não de pequenas unidades florais, sãs, secas e limpas, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em pacote de 500g	PCT	MIKA	36	30,00	1080,00
51	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA - peso drenado. Embalagem em lata de 200g	LATA	QUERO	120	4,00	480,00
58	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de maracujá conservantes, apresentação: líquida concentrado frasco 500ml	FRASCO	LAFRUTA	36	10,00	360,00
PERECÍVEIS						
67	CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos	KG	ARGENTINO	120	6,00	720,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.627,36

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 441/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0009577-1/2014

ADA: 19-14-0049459

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 547/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Abel Pinheiro Maciel Filho, no município de Mâncio Lima, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 32.120,40 (trinta e dois mil cento e vinte reais e quarenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elementos de Despesas: 44.90.52.00 - Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

- MARCIO DE SOUZA BERNARDO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

- ALZEMIR CONCEIÇÃO DA SILVA

DATA DA ASSINATURA: 20/06/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ALEXANDRO DA SILVA SILVEIRA representante da empresa A. S. MELO - ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 547/2014, CEL 02

A. S. MELO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.428.963/0001-65, estabelecida à Avenida Desembargador Tavora, nº 41, Centro, CEP: 69980-000, Cruzeiro do Sul – Acre, Telefone: (68) 3322-1134 e 3322.3511, E-mail: as.licitacao@hotmail.com

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
NÃO PERECÍVEIS						
1	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, póldo, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem plástica transparente.	KG	BRILHANTE	4320	3,45	14.904,00
2	CANELA EM PÓ _ Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Tubo com 30g	FRASCO	MIKA	48	3,10	148,80
3	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - Pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Embalagem em lata com 400g.	LATA	NUTRIDAY	48	9,50	456,00
4	CEREAL A BASE DE MILHO - Alimentação à base de farinha de milho pré-cozido, fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aromatizante, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Embalagem em lata com 400g.	LATA	NUTRIDAY	24	9,50	228,00